
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2021 Edição Especial – Quarta-feira, 14 de abril de 2021.Pag.01/01 
 

 
LICITAÇÃO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de 

assessoria e consultoria de apoio administrativo e controle interno 

(incluindo planejamento, gestão e controle de métodos e processos, 

com implementação e acompanhamento de fluxos). FUNDAMENTO 

LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00016/2021. DOTAÇÃO: 

Recursos Próprios do Município de Emas: 02.020 – 04 122 2001 

200 – 000056 3390.39 99 – 000822 4490.39 99 / 02.030 – 04 123 

2001 2005 – 000076 3390.39 99. VIGÊNCIA: até 

12/08/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 

Emas e: CT Nº 00037/2021 - 12.04.21 - WS CONSULTORIA E 

ASSESSORIA LTDA - R$ 15.000,00. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00016/2021 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00016/2021, que 
objetiva: Contratação de empresa prestadora de serviços de 
assessoria e consultoria de apoio administrativo e controle interno 
(incluindo planejamento, gestão e controle de métodos e processos, 
com implementação e acompanhamento de fluxos; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: WS 
CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - R$ 15.000,00. 

Emas - PB, 12 de Abril de 2021 
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00016/2021. OBJETO: 

Contratação de empresa prestadora de serviços de assessoria e 

consultoria de apoio administrativo e controle interno (incluindo 

planejamento, gestão e controle de métodos e processos, com 

implementação e acompanhamento de fluxos. FUNDAMENTO 

LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Finanças. 

RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 12/04/2021. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00017/2021. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 

DE MANUTENÇÃO URBANA, EM DIVERSAS RUAS DO 

MUNICÍPIO DE EMAS – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso 

IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: 

Secretaria de Infraestrutura. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 

12/04/2021. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO URBANA, EM DIVERSAS RUAS 

DO MUNICÍPIO DE EMAS – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa 

de Licitação nº DP00017/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 

Município de Emas: 02.070 – 23 695 1005 1019 – 15 122 2001 2045 

– 000434 3390.39 99 – 000842 3390.39 99 – 26 782 1005 2046 – 

000447 3390.39 99 – 000448 3390.39 99. VIGÊNCIA: até 

12/08/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 

Emas e: CT Nº 00038/2021 - 12.04.21 - SILVA E LEITE 

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - R$ 61.625,37. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00017/2021 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00017/2021, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO URBANA, EM DIVERSAS RUAS 
DO MUNICÍPIO DE EMAS – PB; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: SILVA E LEITE 
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - R$ 61.625,37. 

Emas - PB, 12 de Abril de 2021 
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 
  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00018/2021 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00018/2021, que 
objetiva: Contratação de serviços técnicos especializados em 
engenharia civil; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: JOSE DO BONFIM DE ARAÚJO 
JUNIOR - R$ 15.000,00. 

Emas - PB, 12 de Abril de 2021 
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados em 

engenharia civil. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 

DV00018/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 

Emas: 02.070 – 15 122 2001 2045 – 000422 3190.04 99 – 000433 

3390.36 99. VIGÊNCIA: até 12/08/2021. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 

00039/2021 - 12.04.21 - JOSE DO BONFIM DE ARAÚJO JUNIOR - 

R$ 15.000,00. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 
  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00018/2021. OBJETO: 

Contratação de serviços técnicos especializados em engenharia 

civil. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de 

Infraestrutura. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 12/04/2021. 

 


